[image: et_gbel]

	ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕТКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 23.09. 2022 г. № 107
п. Белоносово

Об утверждении рекомендаций
публичных слушаний по проекту
решения Совета депутатов Белоносовского
сельского поселения « О внесении изменений и дополнений
в Устав Белоносовского сельского поселения».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛОНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш А Е Т:

1.Утвердить рекомендации публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Белоносовского сельского поселения  «О внесения изменений и дополнений в Устав Белоносовского сельского поселения»  от   12.09.2022 года (приложение)
2.Данное решение опубликовать в «Депутатском вестнике» Совета депутатов Белоносовского сельского поселения и на сайте администрации.

Председатель Совета депутатов
Белоносовского сельского поселения                      Л.Н. Мерлинг

Рекомендации  участникам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Белоносовского сельского поселения о внесения изменений и дополнений в Устав Белоносовского сельского поселения.

В целях приведения Устава Белоносовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Челябинской области после обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав Белоносовского сельского поселения, опубликованных в «Депутатском вестнике» Совета депутатов Белоносовского сельского поселения 10.08.2022 г., года участники публичных слушаний рекомендуют:
1.Совету депутатов Белоносовского сельского поселения принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав Белоносовского сельского поселения опубликованных в «Депутатском вестнике» Совета депутатов Белоносовского сельского поселения 10.08.2022 года.
2.Настоящие рекомендации опубликовать в «Депутатском вестнике» Совета депутатов Белоносовского сельского поселения.

Председатель  публичных   слушаний:                 А.М. Лосев

Секретарь   публичных  слушаний:                         Т.В. Рыбалко

Протокол
Публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Белоносовского сельского поселения о внесения изменений и дополнений в Устав Белоносовского сельского поселения.

Место проведения: п. Белоносово,  ул. Советская  д. 3
Время проведения:  12.09.2022 года 10-000 часов

Присутствовали:
1. Состав рабочей группы:
- Лосев А.М. - председатель публичных слушаний, депутат избирательного округа № 6;
-Рыбалко Т.В. –  секретарь, депутат избирательного округа № 2.
- Мерлинг Л.Н. -  депутат избирательного округа № 1.

2. Приглашенные:
- Мушина И.А. – глава Белоносовского сельского поселения;
- Болбас Т.А. -  председатель Совета ветеранов Белоносовского сельского      поселения.

3. Присутствующие:
Жиленкова М.В. – зам. главы Белоносовского сельского поселения;
Ермухамбетов  Ж.А.  - депутат избирательного округа № 5;
Леонович В.В. -    депутат избирательного округа № 3;
Киршин М.Ю. - депутат избирательного округа № 4;
Асташкина А.В. - депутат избирательного округа № 8;
Валеев Ф.Н. - депутат избирательного округа № 9;
Огнева Н.А. – директор МКУК «Централизованная межпоселенческая библиотечная система Белоносовского сельского поселения»;
 Карпусевич О.В.  – художественный руководитель  Белоносовского ДК МБУК « ЦКС Белоносовского сельского поселения»;
 Грачёва С.Н. - директор Белоносовского ДК МБУК « ЦКС Белоносовского сельского поселения»;
Зюзина М. В. - специалист администрации Белоносовского сельского поселения;
Киршина  Д.А. - специалист администрации Белоносовского сельского поселения;

Программа публичных слушаний:
1.   Вступительное слово.
2. О проекте решения Совета депутатов Белоносовского сельского поселения о внесения изменений и дополнений в Устав Белоносовского сельского поселения.
ГОЛОСОВАЛИ:
« За»- 16 , « Против»-  нет, «Воздержавшихся»- нет
Публичные слушания открыты.

ВЫСТУПИЛ:
Лосев А. М.- предложил  утвердить  регламент  публичных слушаний:
- вступительное слово- 5 минут;
- прения- 10 минут;
- принятие рекомендаций публичных слушаний- 5 минут

ГОЛОСОВАЛИ:
« За»- 16,   « Против»- нет,    «Воздержавшихся»- нет.
Регламент принят.

Слушали:

Вступительное слово:
1. Председатель Совета депутатов Белоносовского сельского поселения Л.Н. Мерлинг «О проекте решения Совета депутатов Белоносовского сельского поселения о внесения изменений и дополнений в Устав Белоносовского сельского поселения».
2.Обсуждение и принятие рекомендаций.
Выступали:
1)Болбас Т.А. - председатель Совета ветеранов Белоносовского сельского поселения.
2) Асташкина О.В. – депутат избирательного округа № 8.

Лосев А.М. - если вопросов и предложений нет, предлагаю прекратить прения в публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов Белоносовского сельского поселения о внесения изменений и дополнений в Устав Белоносовского сельского поселения.
ГОЛОСОВАЛИ:
« За»- 16,   « Против» - нет,  «Воздержавшихся» -нет.
Прения прекращены.

По итогам проведения публичных слушаний вынесены следующие рекомендации

Рекомендации  участникам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Белоносовского сельского поселения о внесения изменений и дополнений в Устав Белоносовского сельского поселения.

В целях приведения Устава Белоносовского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Челябинской области после обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав Белоносовского сельского поселения, опубликованных в «Депутатском вестнике» Совета депутатов Белоносовского сельского поселения 10.08.2022 г., года участники публичных слушаний рекомендуют:
1.Совету депутатов Белоносовского сельского поселения принять решение о внесении изменений и дополнений в Устав Белоносовского сельского поселения опубликованных в «Депутатском вестнике» Совета депутатов Белоносовского сельского поселения 10.08.2022 года.
2.Настоящие рекомендации опубликовать в «Депутатском вестнике» Совета депутатов Белоносовского сельского поселения.

Председатель  публичных   слушаний:                 А.М. Лосев

Секретарь   публичных  слушаний:                         Т.В. Рыбалко

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«